nec fe, nec reliquos Canonicos officio fuo, ex prima inftitutione latisfacere, quo ani-

mam liberaret, 6c qudd fortafi^e non valebat, per alios exfequeretur, utramque le-

fturam Theologicam primam 6c fecundam an. 1408. Sc curiis 6c reditibus, de propriis

bonis dotavit, quarumiila jam ab an. i f ^^.vacat ; hcec poftea omnesPrimiC vices Sc

inTempIo^cinLeftorio fupplere juffa, parteque redituum ejusdem auda hodienum
fola durat. Verum non omnibus Ganonicis b. Fritzii mens fuit ad bonas literas pro--"

movendas. Cum enim ipfi Scholam a b. Ansgario demandatam prorfus negligerent,

&:Vicarii eorum fcholae huicMarianas pari cumDominis focordia prEeeffent, incolac

yero novae urbis, juxta Capelkm S. Nicolai peculiarem fuce juventuti fcholam infti-

tuere cuperent , valde obfiftebat ex Canonico ordine is , qui Scholafticus vocatur,

6c quamvis Papa Martinus IV. Deputatis Nicolaitarum Romam propterea profedis

Libertatem condendi novam fcholam concederet, non tamen confenfit Capitulum,

antequam Jurati Nicolaitani Jus conferendi Magifterium novas fcholae Scholaftico Ca-

thedrali transfcriberent, quod an. 1289. demum fadum eft, quo altera fchola Ham-
burgenfis Nicolaitana aperta fuit. S.Jaeobi Capella pro aurigis & olitoribus, & S.

Catharin2eSaceIlumproFuIIonibus,-cytopeptis^ pifcatoribus primum extra moenia,

incertum quo tempore erigi coeperunt, credo tamen circa finem XIII. & initium XIV.
Seculi utrumque fadum-; ita tamen, ut S. Jacobi templum tempore prius effet, ve-

rum cum S. Catharinas illo majoraScditiora incrementa fiimeret, jure & ordine po-

tius ftatueretur inter parochias , poftquam utrumque muro civitatis inclufum effet.

' Hofpitalc

iCap. lilt^tiim* Topographia S. Hamburgcnns. _I2^
Hofpitale S. Georgii jam circa 12 fo. ad Alftriam fundatum efle referunt, fcd Sacellum

Ansgarii, quodnuncOi-plianotrophium vocatur, an. 1372. furrexit ; S.Gertrudis

Capella 1592. Quibus ea, qux defunt, diligens Ledor propria induftria addere

poterit ; ficqucTopographiam hanc facram pro lubitu viribusque augere. DEUS

vero hofpitium hoc EccIefiEe fux ad finem usque Seculorum fervet incolume, 3c ma-

jora indies capere jubeat incrementa. Fiat!

,^,1,1, ' " '* «II »11

S>k Bttxitt ^eilagc jum txfttn Sapittcl.

* * * * *

EXCERPTA

LIBRO ACTORVM,
Coram Conlulibus in refignatione ha^reditatum

de Anno 1248. ad Annum 1273.

OLtb^erus deOUenborg contulit domul San^i Spirim ad lumcn nodurhum infirmis

coram confulibus XIIIl. marcis fterlingorum (f) fub hac forma, ut /f cruee